
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động 

số 49-CTrHĐ/TU ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Thành ủy về thực hiện 

Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24 tháng 11 năm 2023 Hội nghị lần thứ tám 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và  

phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển 

đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới 

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24 tháng 11 năm 2023 Hội nghị lần 

thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và 

phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh 

và bền vững trong giai đoạn mới; 

Căn cứ Kế hoạch số 20-KH/TW ngày 28 tháng 11 năm 2023 của  

Bộ Chính trị về thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24 tháng 11 năm 2023 

Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục 

xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển  

đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới; 

Căn cứ Nghị quyết 107/NQ-CP 2024 ngày 09 tháng 7 năm 2024 của  

Chính phủ về Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện  

Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ 

trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn 

mới; 

Căn cứ Chương trình hành động số 49-CTrHĐ/TU ngày 26 tháng 02  

năm 2024 của Thành ủy về thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24 tháng 11 

năm 2023 Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về 

tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu 

 phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới, 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số          

2913/TTr-SKHCN ngày 25 tháng 7 năm 2024, ý kiến thống nhất của Thành viên 

Ủy ban nhân dân Thành phố. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện  

Chương trình hành động số 49-CTrHĐ/TU ngày 26 tháng 02 năm 2024 của 

Thành ủy về thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24 tháng 11 năm 2023 

Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục 

xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển  

đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Khoa 

học và Công nghệ, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ nhiệm 

Ủy ban về người Việt Nam ở nước ngoài Thành phố Hồ Chí Minh, Trưởng ban 

Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Thành phố Hồ Chí Minh, Viện trưởng  

Viện nghiên cứu Phát triển Thành phố, Thủ trưởng các sở, ban, ngành  

Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, các quận, huyện, 

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Thành phố, Liên hiệp các Hội Văn học 

Nghệ thuật Thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm  

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND; 

- Thành viên UBND TP; 

- Văn phòng Thành ủy và các Ban Thành ủy; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố và các  

tổ chức chính trị - xã hội Thành phố;  

- Đài truyền hình Thành phố;  

- Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố; 

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn Thành phố; 

- Các sở, ban, ngành Thành phố; 

- UBND thành phố Thủ Đức; 

- UBND các quận, huyện; 

- VPUB: Các PCVP; 

- Phòng: KT, VX, TH; 

- Lưu: VT, KT/VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Văn Mãi 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-08-15T20:12:33+0700
	 


		2024-08-16T09:19:47+0700


		2024-08-16T09:19:48+0700


		2024-08-16T09:19:49+0700


		2024-08-16T09:21:57+0700




